Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos
Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100

Telefone: 011 4934-3216 - e-mail: cogelsmsp@smsub.prefeitura.sp.gov.br

1º TERMO DE ADITAMENTO

ATA DE REGISTRO PREÇOS N° 59/SMSUB/COGEL/2023

LOTE 07

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/SMSUB/COGEL/2023

PROCESSO SEI Nº: 6012.2023/0005527-8

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE AREIA MÉDIA LAVADA À
PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pelo presente, a SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS, inscrita no CNPJ sob o

nº 49.269.236/0001-17, neste ato, representada pelo Senhor Chefe de Gabinete

Substituto MARCOS VINICIUS CORREA DE SOUZA, adiante designado apenas ÓRGÃO

GERENCIADOR, e a empresa COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.826.183/0001-52, com sede à: Estrada

Tenente Marques, 5751 – sala 78 – Chácara Flora I – Santana de Parnaíba-SP, neste ato

representada por seu representante legal o Sr (a). MARIA ALICE GOMES LOPES, conforme

documento comprobatório, nos termos da Lei Federal 14.133/2021, Decreto Municipal

62.100/2022 e demais normas aplicáveis à espécie, resolvem registrar os preços apurados

no Pregão Eletrônico nº 28/SMSUB/COGEL/2023, do Processo SEI nº

6012.2023/0005527-8, nos termos das cláusulas e condições que seguem:

Página 1 de 2

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: ef80f5061e69f6838e0ef272731a73f10e397eb288a3964ebd857f0d7439fe33
Link de validação: https://valida.ae/d6b86a0f5a19ee0949dc481b39c295b18f8b86c393f9c3ff4?sv

V
alid

ad
o

r

https://valida.ae/d6b86a0f5a19ee0949dc481b39c295b18f8b86c393f9c3ff4?sv
https://valida.ae/d6b86a0f5a19ee0949dc481b39c295b18f8b86c393f9c3ff4?sv

Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos
Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100

Telefone: 011 4934-3216 - e-mail: cogelsmsp@smsub.prefeitura.sp.gov.br

CLAUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO

1.1. Fica PRORROGADO o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº
59/SMSUB/COGEL/2023 pelo período de 01 (um) ano contados de 09/11/2024, com
previsão de encerramento em 09/11/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços ficam ratificadas.

E, por estarem assim justas, foi lavrado este instrumento que, após lido, conferido e achado
conforme vai assinado e rubricado em 02 (duas) vias de igual teor, pelas partes abaixo
identificadas.

ÓRGÃO GERENCIADOR:

__________________________
MARCOS VINICIUS CORREA DE SOUZA

Chefe de Gabinete Substituto
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

DETENTORA:

________________________
MARIA ALICE GOMES LOPES
REPRESENTANTE LEGAL

COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA

Página 2 de 2

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: ef80f5061e69f6838e0ef272731a73f10e397eb288a3964ebd857f0d7439fe33
Link de validação: https://valida.ae/d6b86a0f5a19ee0949dc481b39c295b18f8b86c393f9c3ff4?sv

V
alid

ad
o

r

Maria L
Maria Alice Gomes Lopes
Data 06/11/2024 13:07
#80e84ae29aec11efb58442010a2b610a

SIGNATÁRIO

Marcos S
Marcos V. C. de Souza
Data 06/11/2024 15:25
#80ef765c9aec11efb58442010a2b610a

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/d6b86a0f5a19ee0949dc481b39c295b18f8b86c393f9c3ff4?sv
https://valida.ae/d6b86a0f5a19ee0949dc481b39c295b18f8b86c393f9c3ff4?sv

Autenticação eletrônica pg. 3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo
Código identificador do documento: d6b86a0f5a19ee0949dc481b39c295b18f8b86c393f9c3ff4

Página de auditoria

Hash SHA256 do original ef80f5061e69f6838e0ef272731a73f10e397eb288a3964ebd857f0d7439fe33

Link de validação: https://valida.ae/d6b86a0f5a19ee0949dc481b39c295b18f8b86c393f9c3ff4

Última atualização em 06/11/2024 15:25

Assinaturas realizadas: 2/2

Assinatura Eletrônica com base na lei 14.063/2020 e Regulamento 910/2014/EC

Escaneie o QRCode ao lado ou acesse o link de validação para obter o
arquivo assinado e os dados de assinatura no Autentique

Assinaturas presentes no documento

Maria L
Maria Alice Gomes Lopes
Data 06/11/2024 13:07
#80e84ae29aec11efb58442010a2b610a

SIGNATÁRIO

Marcos S
Marcos V. C. de Souza
Data 06/11/2024 15:25
#80ef765c9aec11efb58442010a2b610a

SIGNATÁRIO

Histórico

04/11/2024
17:36

Nycole Carolina Giron (nycolegiron@smsub.prefeitura.sp.gov.br) criou este documento

06/11/2024
13:07

Maria Alice Gomes Lopes (sepolgam@hotmail.com, CPF 003.156.388-00) visualizou este documento pelo IP 177.33.162.191

06/11/2024
13:07

Maria Alice Gomes Lopes (sepolgam@hotmail.com, CPF 003.156.388-00) assinou este documento pelo IP 177.33.162.191

06/11/2024
13:12

Marcos Vinicius Correa de Souza (contatocogel@smsub.prefeitura.sp.gov.br, CPF 274.356.898-40) visualizou este documento pelo IP 177.22.148.194

06/11/2024
15:25

Marcos Vinicius Correa de Souza (contatocogel@smsub.prefeitura.sp.gov.br, CPF 274.356.898-40) assinou este documento pelo IP 177.22.148.254

https://valida.ae/d6b86a0f5a19ee0949dc481b39c295b18f8b86c393f9c3ff4
https://valida.ae/d6b86a0f5a19ee0949dc481b39c295b18f8b86c393f9c3ff4